



## Rute 111. Aars - Farsø - Overlade- Ranum - Løgstør

### Generelt:

- **Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser Aars:** Stoppestedet Erhvervsskolerne Aars er ønsket navneændret. **SVAR:** stoppestedet vil fra august hedde HEG Aars.
- **Vesthimmerlands Kommune/NT:** Nyt stoppested på Løgstørvej ved Danpo kyllingeslagteri. Stoppestedet vil også kunne benyttes i forhold til det kommende nye Aars svømmecenter.

### Vesthimmerlands Gymnasium:

- Havbro – elever der først skal møde kl. 9.10 har ingen mulighed for at komme fra Havbro til Aars til den tid.  
**SVAR:** Rute 111 lægges til at kører via Havbro på det tidspunkt.
- Vi har flere henvendelser fra elever som bor i og omkring Vilsted. For at komme de ca 20 km fra Vilsted til Aars kl. 8.00 skal man tage bussen kl. 6.47.  
**SVAR:** Det desværre vanskeligt at lave en bedre løsning på nuværende tidspunkt indenfor den økonomiske ramme, der er til rådighed. Der åbner sig muligvis nogle nye muligheder i 2023, hvor der skal ske sammenlægning af Toppendalskolerne, der har busser der kører i området.
- Har man fri fra gymnasiet kl. 12.45 kan man ikke komme hjem før kl. 14.07 med rute 111 (men ikke hvis man bor på Hobrovej øst for Vilsted, da bussen drejer fra i Flejsborg).  
**SVAR:** Det er ikke en af de primære ringetider og der er ikke mulighed for at tilbyde en løsning for landeveisstrækning Hobrovej nord for Flejsborg på dette tidspunkt. Der må henvises til bestilling af Plustur de enkelte dage.
- Vilsted/Flejsborg: efter kl. 15.16 med rute 111. Her skal elever der bor øst for Vilsted og Flejsborg skifte til 521 i V. Hornum, med et tidsvindue på 3 minutter. Elever beretter at 111 ofte allerede er forsinket i Aars, og når de ankommer til V. Hornum er 521 kørt og de er strandet der. Der ønskes at 111 igen kører langs Hobrovej fra Løgstør gennem Vilsted til Flejsborg og videre til Aars, som den har gjort før i tiden. En mor skriver at der daglig er 10 elever fra Vilsted der er afhængig af bus til og fra uddannelsesbyen Aars, og at der også i de kommende år kommer flere børn der skal besøge ungdomsuddannelserne i Aars.  
**SVAR:** Skiftesikkerhed vil der blive set på, at sikre fremadrettet. Der vil blive lavet en aftale om der skal afventes med rute 521. Det andet tør jeg ikke spå om kan blive en mulighed. Det er en beslutning ved Vesthimmerlands Kommune indenfor den ramme de har.

## 111e. Ranum – Havbro – Aars – Hobro (fredage)

**NT/Vesthimmerlands Kommune:** Der har en del år kørt en særlig bus om fredagen (skoledage) fra Ranum efterskole over Havbro til Aars og videre til Hobro Station af hensyn til Efterskoleelever fra Ranum og Havbro. Der har fra 2018 været meget begrænset brugere af denne løsning. Der er fundet en løsning til at tilbyde samme service til Hobro St. uden busskifte i Aars. På den baggrund anbefales at nedlægge 111e (fredage, skoledage).

Der vil fra august være mulighed for, at benytte rute 111 fra Ranum 15.39 og Havbro 16.05, når den kommer til Aars fortsætter samme bus som rute 57 16.16 mod Hobro. Der er en tilsvarende løsning fra Søndag fra Hobro. Rute 111 fra Aars 19.26 starter i Hobro og uden buskifte.